
Průvodní list: Cesta kolem světa: Austrálie

O čem materiál je?
Cesta do Austrálie je prvním dílem Cesty kolem světa. S dětmi se můžete vydat do Austrálie a poznat
život v této fascinující zemi. Cesta do Austrálie je rozdělena do pěti tematických bloků, kdy každý
začíná dopisem pro děti od jejich průvodce Iana.

V prvním bloku se děti seznámí s Austrálií. Dozví se základní informace o historii a vlajce. Dále si
děti vyrobí si lapbook. A nechybí ani stručný slovníček základních frází.

Ve druhém bloku děti poznají zajímavá místa Austrálie, především Uluru, Velký bariérový útes a
Národní park Kakadu. Na děti zde čekají pracovní listy i legendy.

Ve třetím bloku se děti seznámí s Aboriginci. Zde je čeká celá řada návodů na tradiční aboriginské
techniky a hry. Nechybí ani jejich legendy a příběhy a samozřejmě i zde se najdou pracovní listy a
stručný slovníček.

Ve čtvrtém bloku mají děti možnost poznat australskou faunu. Na začátek si děti mohou přečíst
pohádku, ve které se seznámí s celou řadou australských zvířat. Jak pozorně četli si mohou ověřit v
přiložených kvízech a doplňovačkách. Deset nejvýznamnějších australských zvířat je zpracováno na
plakátových listech, ze kterých děti zjistí základní informace o zvířeti, nechybí krátký příběh z jejich
života, zajímavost a vše je doplněno anglickou slovní zásobou. Ke každému z těchto zvířat je
připraven i pracovní list. I v tomto tématu naleznete tipy na aktivity a nechybí ani sportovní stezka -
Australská zvířecí olympiáda s deseti stanovišti.

V posledním bloku děti vyzkouší, jaký je život v Austrálii. V dopise se dozví spoustu zajímavých
informací. Přiloženy jsou pracovní listy a recepty na tradiční australské pokrmy.

Jako bonus si děti mohou všechny splněné úkoly a aktivity odškrtávat v přiložených checklistech.

Jako dárek k nákupu obdržíte i deníček pro děti, do kterého si mohou zaznamenávat své zážitky na
Cestě do Austrálie.

Stáhněte si zdarma

Ukázku si můžete stáhnout zde: Cesta do Austrálie - ukázka

Pro koho je materiál vhodný?
Cesta do Austrálie je komplexní materiál, který je vhodný pro širokou skupinu dětí od mateřské školy
až po první stupeň základní školy. Celý soubor je koncipován tak, aby si v něm každé dítě našlo něco
zajímavého.

Materiál se hodí pro skupiny i jednotlivce. Můžete ho využít doma, stejně jako ve školce, škole,
družině i jiném dětském kolektivu.

Vzhledem k tomu, že postupně vyjde celá řada dalších států, bude možné Cestu kolem světa využít
jako celoroční hru, s tím že každý měsíc navštíví děti jiný stát. Případně můžete materiál využít jako
hru na prázdniny, kdy budou děti postupně cestovat po různých zemích.

http://user/documents/upload/Cesta%20do%20Austr%C3%A1lie%20-%20uk%C3%A1zka.pdf


Co obsahuje samotný soubor?
Jedná se o PDF materiál, který obsahuje 135 stran. Navíc k nákupu získáte pro děti deníček k
dotvoření o 17 stranách.

Materiál obsahuje:

Co budete potřebovat k přípravě?
K přípravě materiálu budete potřebovat:

Nejprve si celou hru vytiskněte. Recepty je možné vytisknout jako 4 stránky na list a poté
zalaminovat, aby byly chráněny při práci v kuchyni.

Doporučuji zalaminovat i slovníčky a sportovní stezku. Díky tomu získáte maximální kvalitu a ochranu
materiálů.

Tip: Deníček, který získáte jako dárek, můžete vytisknout na papír o velikosti A5 a vložit ho do
kroužkové vazby.

Jak materiál použít?

Průvodní dopis/instrukce pro přípravu a správné odpovědi
Dopisy od Iana
Lapbook
Slovníčky
Legendy, příběhy a pohádku
Sportovní stezku
Plakátové listy australských zvířat
Pracovní listy

spojovačky
omalovánky
hledání rozdílů
hledání stínů
hledání na obrázku
bludiště
čtení s porozuměním
matematické a logické úlohy
grafomotorické listy
křížovka

Recepty
Tipy na aktivity
Checklisty

Vytištěné materiály
Nůžky, řezačku na papír
Tip: laminovací folie o síle 100 mic



Je na vás, zda budete postupně procházet jednotlivé bloky, nebo budete skákat od jednoho k
druhému. Každopádně doporučuji, vždy si na začátku každého bloku nejprve přečíst dopis od Iana.
Sportovní stezku doporučuji s dětmi projít až se seznámí s vlastnostmi jednotlivých zvířat. Vytěžíte z
ní tak maximum.

Varianty

Cestu do Austrálie můžete zakoupit v těchto variantách:

Související materiály

Hru můžete uvést Únikovou hrou: Chyť letadlo, která byla připravena tak, aby odstartovala Cestu
kolem světa a odkazuje právě na Austrálii.

Na Austrálii navazují i další státy. Vše naleznete v této sekci.

1. Celý materiál - tak, jak je zde popsán
2. Lapbook - veškeré podklady včetně návodu pro výrobu australského lapbooku
3. Australská zvířecí olympiáda - sportovní stezka s 10 stanovišti
4. Plakátové listy australských zvířat - 10 plakátových listů (klokan, koala, emu, krokodýl, 

kakadu, žralok, delfín, ptakopysk, tasmánský čert a dingo), které obsahují základní informace, 
anglickou slovní zásobu, zajímavost, obrázek, krátký příběh a kontrolní otázku.

http://unikovka-chyt-letadlo/
http://cesta-kolem-sveta/

